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HØRINGSSVAR FRA STAVANGER KIRKELIGE FELLESRÅD -
FORSLAG TIL ENDRINGER I OPPLÆRINGSLOVEN

Stavanger kirkelige fellesråd viser til brev av 05.12.2007 og høringsnotat vedr. forslag til endringer i
opplæringsloven.

Stavanger kirkelige fellesråd er ikke nevnt blant høringsinstansene for saken. Vi vil likevel  tillate oss å avgi
uttalelse i medhold av at vi også har interesse i saken.

Stavanger kirkelige fellesråd har følgende kommentarer.

1 Grunnlaget for endringsforslagene.

Det fremholdes at grunnlaget for endringsforslagene baserer seg på at Menneskerettskomiteen i FN har
kritisert fritaksordningen knyttet til faget og også en påstand om religionsutøvelse. Det refereres til ordningen
i 1997.

Det er kjent at det har vært endringer i disse ordningene flere ganger siden 1997.

Det henvises videre til dommen i 2007 i EMD.  Også denne dommen baserer seg på hvordan faget fremstod i
1997.  Også her har det skjedd endringer etter dette.

Stavanger kirkelige fellesråd vil derfor mene at dommen ikke har samme relevans for saken som det ville hatt
i 1997 og at endringsforslagene er basert på foreldet argumentasjon.

2 Fritaksordningen

Stavanger kirkelige fellesråd mener at fritaksordningen som ble innført i 2005 dekker behovet for fritak for
dem som fmner at de ikke kan delta i aktiviteter de mener er utøvelse av en annen religion enn den de slutter
seg til og som de derfor, finner krenkende. Videre finner Stavanger kirkelige fellesråd det fornuftig at skolen
er forpliktet til å gi elever og foresatte informasjon om innholdet i opplæringen i KRL, og for den saks skyld i
alle andre fag. Vi er av den oppfatningen at disse endringene dekker de krav som EMK (Den europeiske
menneskerettskonvensjonen) stiller til staten vedrørende disse fag.
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3 Fagets innhold

EMD sier i sin dom at de overordnede prinsippene for KRL faget er i samsvar med pluralitets- og
objektivitetskrav i menneskerettskonvensjonen. Det stilles heller ikke spørsmålstegn ved at kristendomsfaget
er kvantitativt større vektlagt enn andre religioner og livssyn. EMD stiller spørsmålstegn ved kvalitative mål
og at det vurderes å være en forskjell i forhold til undervisningen i andre livssyn/religioner. Det er imidlertid
ikke tydeliggjort hva dette handler om. Stavanger kirkelige fellesråd tar i sin vurdering av denne delen av
EMD dommen utgangspunkt i at det store flertallet har en kristenkulturell bakgrunn og at det av den grunn er
naturlig at kristendom kvantitativt vies større oppmerksomhet enn andre religioner og livssyn.

Stavanger kirkelige fellesråd ser det også slik at en eventuell deltakelse i religiøse aktiviteter som en del av
faget for de som ikke har bedt om fritak ikke er problematisk. Fritaksordningen er der jo nettopp innført for at
slik aktivitet kan finne sted. Det er et mål at de ulike religioner og livssyn kan presenteres ut fra sin egenart,
også kristendommen. Ved å gi innblikk i hvordan religionen leves ut og praktiseres gis at bilde av religionen
som er praktisk og ikke bare rent teoretisk. Dette praksisprinsippet vil tilsvare det som finnes i en rekke
andre fag. Vi vurderer dette som en viktig del av faget.

4 Opplæringsloven og KRL-faget.

Det er fremmet forslag om at KRL-faget skal tas ut av opplæringsloven. Dette sees på som en følge av
EMD-dommen. Stavanger kirkelige fellesråd vurderer ikke dette som en nødvendig følge. Vi vil fremholde
fagets lange tradisjon og plass i skoleverkets historie som grunn for fortsatt å beholde det som et punkt i
opplæringsloven. På den måten blir det fastholdt som en del av det kulturelle grunnlaget landet er bygget på.
Dette utelukker ikke at det kan være et behov for å formulere dette på en annen måte enn i dag.

5 Navnet på faget

Stavanger kirkelige fellesråd tar utgangspunkt i at kristendom fortsatt skal ha større plass i faget enn andre
religioner og livssyn. Begrunnelsen er kristendommens plass i historien og som kulturarv. Vi vil på denne
bakgrunn hevde at det er naturlig at en fastholder navnet på faget. EMD dommen har ikke stilt
spørsmålstegn ved navnet.

Konklusjon:

Stavanger kirkelige fellesråd vurderer det slik at de flere av de foreslåtte endringene ikke kan utledes av
EMD-dommen. Endringsforslagene går betydelig lenger enn dommen tilsier. EMD-dommen baserer seg på
1997 - situasjonen, og fanger ikke opp de endringer som er skjedd. Stavanger kirkelige fellesråd vil anbefale
at navnet på faget ikke endres og at de deler av opplæringsloven som angår faget ikke fjernes.
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